Iam verò semper viridis, sempèrque gravata
Lentiscus triplici solita grandescere fœtu.

Liv. 25. Gravatis omnibus vino somnōque, Caput gravatum, hoc est, gravedine laborans. Colum. lib. 6. cap. 9. Signa febricitantis, manantes lacrymæ, gravatum caput, oculi compresi. ¶ Interdum gravare accipit pro molestia afficere. Virg. 2. Æneid.

— Nec me labor iste gravabit.

¶ Nonnunquam etiam pro gravius & molestius aliquid reddere. Ovid. 5. Trist. Eleg. 11.

At tu fortunam, cuius vocor exul ab ore,
Nomine mendaci parce gravare meam.

¶ Hujus composita sunt, Aggravato, Degravo, Ingravato, & Prægravato: de quibus suis locis.

Gravēr, aris, deponens: Molestor, offendor. { פְּרָא גָּרָה, בָּאַפִּינָּה, בְּגַרְבָּה. GALL. Estre grevé, faire à regret & ennuie. ITAL. Aggravarsi, haver à male. GERM. Sich beschwärden / ein verdruß haben / mit beschwörung etwas thun. HISP. Ser grave, hazerse pesado. ANGL. To be greived. } Plaut. in Trinum. Non gravabor, faciam ita ut vis. Idem in Rud. Cur tu aquam gravare amabo quam hostis hosti commoda. Cic. de Amic. Ego verò non gravarer, si mihi ipse confiderem. Liv. 1. ab Urbe. Minus tamen plebs gravabatur se tempora deum exaudiare manibus suis. ¶ Gravati cum accusativo. Quintil. lib. 1. cap. 1. Quæ si quis gravabitur, non ratione defuerit, sed oneri. Lucan.

Romanos odere omnes, dominosque gravantur:

hoc est, graviter ferunt dominos. ¶ Est etiam gravor, verbum passum, à verbo Gravo: ut, Lentiscus triplici fœtu gravata, apud Cic. 1. de Divin.

Gravatūs, particip. { בְּסִפְרָא וּמְפָרָה, בְּדַבְּרָה, בְּגַרְבָּה. GALL. Grevé, chargé, qui fait quelque chose à regret. ITAL. Gravato, carico, huone che fa alcuna cosa mal volentieri. GERM. Beschwärte. HISP. Agraviado, que haze alguna cosa con peso. ANGL. Greived, burdened, loded. } Plaut. in Rudente, Nam vox me precentum hoc foras existavit, bonam atque obsequenter deam, atque haud gravatam paternam exequuntur, benignāque multum, id est, quæ ex animo factum ab ea petitur, non invita, aut ægre.

Gravatè, adverb. Invitè, non libenter, cum molestia, ægrè. { יְמַרְתָּן לְבָרְאָתָן, אֲמַרְתָּן, בְּגַרְבָּה. GALL. A regret. ITAL. Gravamente. GERM. Mit beschwörung / unwilliglich / ungern. HISP. Gravamente. ANGL. Grevouslie. } Plaut. in Bacch. Quam gravatè pater dedit, id est, quam ægro animo & invito. Cicero pro Balbo, Qui erranti commiter monstrant viam, benignè, non gravatè. Idem lib. 2. Offic. Gravatè ille primò: quid multa? impetrat.

Gravatim, aliud adverbium, gravatè, ægris. Liv. 1. ab Urbe. Hæc gravatim socia arma Rutulis junxit.